EMENDA Nº 6, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 16, DE 2016

Dê-se ao inciso I do artigo 23 a seguinte redação:

Artigo 23
Inciso I

“O Estado, garantirá na Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária Anual ação orçamentária para destinação ao fundo de Desenvolvimento da Região Metropolitana de Ribeirão Preto, além de recursos dos Municípios aportados ao fundo de comum acordo”
JUSTIFICATIVA

Os recursos aportados pelo Estado, serão fundamentais para a gestão e execução dos projetos e obras de interesse comum dos Municípios da Região Metropolitana de Ribeirão preto, visto que os recursos das cidades são exíguos e via de regra já estão comprometidos.

Sala das Sessões, em 09/6/2016

a) Ana do Carmo a) Márcia Lia